



مستقیم با این جنبش داشت. عکس معروف ملا برادر و اسماعیل هنیه متعلق به دوران پیش از پیروزی طالبان است.

در سفر برخی چهره‌های طالبان به ترکیه در سال ۱۴۰۱ نیز دیداری میان ذبیح‌الله مجاهد و اسماعیل هنیه در ۴ آبان ۱۴۰۱ انجام گرفت. حماس در تابستان ۱۴۰۰ اخراج آمریکا و پیروزی طالبان را تبریک گفت و چنان که سیمور هرش، عبدالباری عطوان و برخی از نویسندگان به خصوص عرب‌زبان گفته بودند از اتفاق رخ داده در افغانستان روحیه تازه‌ای گرفت. خالد مشعل در ۲۷ مهر ۱۴۰۲ در گفت‌وگویی با العربیه اظهار کرد: «طالبان آمریکا را شکست داد. ما نیز اسرائیل را شکست خواهیم داد.»<sup>۴</sup>

اما بسیار مهم است ببینیم با آغاز عملیات طوفان الأقصى موضع‌گیری رسمی طالبان چه بوده است و چگونه به قضیه نگاه کرده است؟ وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان در روز آغاز عملیات طوفان الأقصى (۷ اکتبر) با صدور بیانیه‌ای موضع رسمی کابل را چنین اعلام کرد: «... هر نوع دفاع و مقاومت مردم فلسطین را برای آزادی سرزمین و مقدسات خویش حق مشروع آنها می‌داند. امارت اسلامی افغانستان از حق مشروع، تاریخی و قانونی مردم فلسطین برای داشتن یک کشور مستقل در سرزمین تاریخی فلسطینی‌ها اعلام حمایت می‌نماید و از کشورهای اسلامی، سازمان همکاری‌های اسلامی، جامعه جهانی و به خصوص کشورهای تأثیرگذار در منطقه می‌خواهد تا جلوی خشونت نیروهای اشغالگر اسرائیلی را در برابر مردم بی‌گناه فلسطین گرفته و برای حل قضیه فلسطین بر مبنای اعطای حقوق مشروع فلسطینی‌ها دست به کار شوند.»<sup>۵</sup>

نکته مهم اینجاست که این بیانیه به «حق مشروع مقاومت» و «کشور مستقل فلسطین در سرزمین تاریخی فلسطینی‌ها» اشاره می‌کند، برخلاف بیانیه خیلی از کشورهای جهان اسلام که نظریه دودولتی را دنبال می‌کنند.

در ۲۲ مهر نیز امارت اسلامی بیانیه دیگری صادر و در آن باز هم بر غاصب بودن صهیونیست‌ها تأکید کرد.

مردم افغانستان که در ماه مبارک رمضان در پویش «سنفطر فی القدس» (و ایام دیگر به‌ویژه روز قدس) احساسات پاک خود را نسبت به فلسطین ابراز کرده بودند، پس از عملیات طوفان الأقصى نیز اقدام به شادی در کنار نماد قدس شریف در کابل کردند.<sup>۶</sup> (نمادهای قدس در افغانستان در دوران امارت اسلامی احداث شده‌اند). همچنین تظاهرات زیادی را در سراسر افغانستان در همبستگی با مردم غزه شاهد بوده‌ایم. وزیر داخله امارت اسلامی، سراج‌الدین حقانی، نیز در همین ایام در مراسم افتتاح یکی دیگر از نمادهای قدس گفت: «آزادی قدس به دست نیروهای فلسطینی قطعی است.»<sup>۷</sup> برادر کوچک او، انس حقانی، نیز وضعیت کنونی را بیانگر فروپاشی نظم جهانی از منظر اخلاقی دانست.